88 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 66/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày 10 tháng 02 năm 2015

 QUYẾT ðỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng ñất năm 2015

của huyện Tân Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật ðất ñai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị ñịnh số 43/2014/Nð-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết thi hành một số ñiều của Luật ðất ñai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài
nguyên và Môi trường quy ñịnh chi tiết việc lập, ñiều chỉnh và thẩm ñịnh quy hoạch,
kế hoạch sử dụng ñất;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 64/TTr-
TNMT ngày 04/02/2015,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phê duyệt kế hoạch sử dụng ñất năm 2015 của huyện Tân Yên với các
chỉ tiêu chủ yếu như sau:

1. Diện tích các loại ñất phân bổ trong năm kế hoạch:

ðơn vị tính: ha

TT Chỉ  tiêu Mã Tổng số

Phân theo ñơn vị hành chính

TT
Nhã
Nam

TT
 Cao

Thượng

Xã
Nhã
Nam

Xã
Cao

Thượng

Xã
Cao
Xá

Xã
Liên

Chung

Xã
Liên
Sơn

Xã
Ngọc
Châu

Xã
Ngọc

Lý

Xã
Ngọc
Vân

Xã
Ngọc
Thiện

Xã
Phúc
Hòa

(1) (2) (3) (6) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)

TỔNG DIỆN
TÍCH ðẤT TỰ
NHIÊN

  20.763,37 127,16 248,89 430,90 687,36 1.511,41 1.207,90 766,98 962,12 914,31 1.108,94 1.394,211.097,80

1 ðẤT NÔNG
NGHIỆP

NNP 12.714,84 76,91 85,15 299,42 496,66 824,44 725,93 550,99 584,01 599,99 526,97 940,05 686,78

1.1
ðất trồng lúa.
Trong ñó:

LUA 8.034,76 52,70 73,88 186,08 258,72 551,28 333,45 267,94 292,62 404,64 451,99 753,76 389,22

1.2
ðất trồng cây
hàng năm còn lại

HNK 851,20 4,12 0,71 43,33 39,32 80,37 35,37 21,70 14,49 55,26 9,67 66,59 16,33

1.3
ðất trồng cây lâu
năm

CLN 1.512,24 17,49 5,18 26,34 73,22 14,70 107,17 118,04 158,73 74,17 38,74 12,58 188,13

1.4 ðất rừng sản xuất RSX 1.156,62    35,52 75,30 69,09 152,30 112,99 16,01 14,46 14,02 10,60 84,60

1.5
ðất nuôi  trồng
thuỷ sản

NTS 1.114,50 2,60 5,38 8,15 50,10 92,33 96,62 30,32 89,78 51,46 10,76 96,52 8,50

1.6
ðất nông nghiệp
khác

NKH 45,52        16,67 1,02  12,38  1,79

CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015 89

TT Chỉ  tiêu Mã Tổng số

Phân theo ñơn vị hành chính

TT
Nhã
Nam

TT
 Cao

Thượng

Xã
Nhã
Nam

Xã
Cao

Thượng

Xã
Cao
Xá

Xã
Liên

Chung

Xã
Liên
Sơn

Xã
Ngọc
Châu

Xã
Ngọc

Lý

Xã
Ngọc
Vân

Xã
Ngọc
Thiện

Xã
Phúc
Hòa

(1) (2) (3) (6) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19)

2 ðẤT PHI
NÔNG NGHIỆP

PNN 7.723,74 50,26 163,62130,68 187,30 680,65 438,88202,69358,45295,86 540,08 435,59 384,22

2.1 ðất quốc phòng CQP 61,89  0,38  2,33 0,30  0,90 14,30      8,94

2.2 ðất an ninh CAN 97,53 0,22 0,21  2,20 44,48      50,42

2.3
ðất cụm công
nghiệp

SKN 29,04 0,82 0,77  12,68           3,33

2.4
ðất cơ sở sản
xuất phi nông
nghiệp

SKC 45,11 1,11 4,46 0,62 2,16 15,46 1,30 0,35 0,82  5,95  2,00

2.5
ðất sử dụng cho
hoạt ñộng khoáng
sản

SKS 39,34        39,34

2.6
ðất phát triển hạ
tầng

DHT 2.895,52 19,93 59,24 45,40 72,59 155,06 128,46 76,77142,93104,03 209,89 180,04 117,66

2.7
ðất có di tích,
lịch sử - văn hóa

DDT 21,40  9,00 0,88    2,70  0,61    1,44

2.8
ðất bãi thải, xử lý
chất thải

DRA 4,44 0,60 0,36  0,20       0,03  1,00 0,45

2.9
ðất ở tại nông
thôn

ONT 3.296,06    70,74 85,53 387,83 245,92114,33151,26 91,41 176,04 200,68 170,38

2.10 ðất ở tại ñô thị ODT 103,38 25,54 77,84

2.11
ðất xây dựng trụ
sở cơ quan

TSC 40,83 0,45 5,44 0,20 2,55 2,41 2,60 1,36 1,23 0,69 2,25 0,79 3,60

2.12
ðất cơ sở tôn
giáo

TON 7,75      0,45 1,72    0,71    2,93

2.13

ðất làm nghĩa
trang, nghĩa ñịa,
nhà tang lễ, nhà
hỏa táng

NTD 231,02 0,63 4,90 4,70 4,90 7,83 5,60 4,71 10,69 5,30 25,48 20,75 10,91

2.14
ðất sản xuất vật
liệu xây dựng,
làm ñồ gốm

SKX 189,66        11,05 0,30  5,50 24,90 27,00 8,16

2.15
ðất cơ sở tín
ngưỡng

TIN 56,42 0,42 1,02 0,24 0,17 1,52 2,60 1,13 0,64 1,03 12,26 1,01 3,30

2.16
ðất sông, ngòi,
kênh, rạch, suối

SON 370,98 0,54  1,60  13,65 31,16  19,78 18,08 38,01 13,50 18,17

2.17
ðất có mặt nước
chuyên dùng

MNC 223,30    6,30 1,54   18,24 3,14 9,90  35,27 5,84 49,26

2.18
ðất phi nông
nghiệp khác

PNK 5,26              0,05  3,60

2.19
ðất công trình
công cộng khác

DCK 4,82

3
ðất chưa sử
dụng

CSD 324,79  0,12 0,80 3,40 6,32 43,09 13,30 19,66 18,46 41,89 18,57 26,80

Diện tích các loại ñất phân bổ trong năm kế hoạch (tiếp):
ðơn vị tính: ha

TT Chỉ  tiêu Mã Tổng số

Phân theo ñơn vị hành chính

Xã
Phúc
Sơn

Xã
Việt
Ngọc

Xã
Việt
Lập

Xã
An

Dương

Xã
Quang
Tiến

Xã
Tân

Trung

Xã
ðại
Hóa

Xã
Song
Vân

Xã
Lan
Giới

Xã
Lam
Cốt

Xã
Quế

Nham

Xã
Hợp
ðức

(1) (2) (3) (6) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31)

TỔNG DIỆN TÍCH
ðẤT TỰ NHIÊN

  20.763,37578,00866,691.439,291.111,86 582,42979,62501,19834,64532,16 911,921.042,4925,20

1
ðẤT NÔNG
NGHIỆP

NNP 12.714,84343,91489,59 721,61 691,96 387,68662,67328,08556,65371,04 567,70 713,77483,89

1.1 ðất trồng lúa. Trong ñó: LUA 8.034,76247,92375,18 385,21 295,28 302,80380,86274,97403,59194,01 400,36 505,28255,03

90 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015

1.2
ðất trồng cây hàng
năm còn lại

HNK 851,20 18,65 63,33 70,75 39,96 18,35 16,04 17,46 40,29 23,07 73,34 30,29 52,41

TT Chỉ  tiêu Mã Tổng số

Phân theo ñơn vị hành chính

Xã
Phúc
Sơn

Xã
Việt
Ngọc

Xã
Việt
Lập

Xã
An

Dương

Xã
Quang
Tiến

Xã
Tân

Trung

Xã
ðại
Hóa

Xã
Song
Vân

Xã
Lan
Giới

Xã
Lam
Cốt

Xã
Quế

Nham

Xã
Hợp
ðức

(1) (2) (3) (6) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31)
1.3 ðất trồng cây lâu năm CLN 1.512,24 46,03 7,36 69,12 107,21 23,95147,94 5,08 67,26 66,99 39,94 26,60 70,27

1.4 ðất rừng sản xuất RSX 1.156,62 22,11 11,20 121,53 146,28 0,17 81,63 3,61 7,49 52,74 22,13 47,55 55,29

1.5
ðất nuôi  trồng thuỷ
sản

NTS 1.114,50 9,20 30,34 73,75 102,33 42,41 36,20 26,96 38,02 29,03 31,93 102,88 48,93

1.6 ðất nông nghiệp khác NKH 45,52  2,18 1,25 1,90        5,20   1,17 1,96

2 ðẤT PHI NÔNG
NGHIỆP

PNN 7.723,74223,87372,09 692,58 420,31 191,67293,28170,38275,11155,52 343,46 312,15405,04

2.1 ðất quốc phòng CQP 61,89    14,94 3,00  8,00        8,80

2.2 ðất an ninh CAN 97,53

2.3 ðất cụm công nghiệp SKN 29,04  1,10 10,34

2.4
ðất cơ sở sản xuất phi
nông nghiệp

SKC 45,11 2,77 0,86 0,40 1,00 1,04 1,10 1,14 0,25 0,04 0,05 1,58 0,65

2.5
ðất sử dụng cho hoạt
ñộng khoáng sản

SKS 39,34

2.6 ðất phát triển hạ tầng  DHT 2.895,52116,44 89,49 238,65 187,91 80,16184,16 63,27 98,47 75,66 119,49 123,16206,66

2.7
ðất có di tích, lịch sử -
văn hóa

DDT 21,40      0,50  3,60  2,32 0,35

2.8
ðất bãi thải, xử lý chất
thải

DRA 4,44 0,20    1,50          0,10

2.9 ðất ở tại nông thôn ONT 3.296,06 78,41204,84 224,97 203,05 86,84 80,41 98,50152,54 47,79 202,38 110,19112,01

2.10 ðất ở tại ñô thị ODT 103,38

2.11
ðất xây dựng trụ sở cơ
quan

TSC 40,83 0,75 0,79 0,94 1,67 0,39 0,52 0,57 1,63 0,18 0,68 6,72 2,42

2.12 ðất cơ sở tôn giáo TON 7,75      0,63  1,01          0,30

2.13
ðất làm nghĩa trang,
nghĩa ñịa, nhà tang lễ,
nhà hỏa táng

NTD 231,02 12,20 9,92 39,40 6,22 4,28 8,44 4,04 6,31 8,81 7,12 9,88 8,00

2.14
ðất sản xuất vật liệu
xây dựng, làm ñồ gốm

SKX 189,66  47,74 50,34              14,67

2.15 ðất cơ sở tín ngưỡng TIN 56,42 0,58 1,49 19,10 0,79 0,66 2,02 0,62 1,51 0,19 0,82 1,30 2,00

2.16
ðất sông, ngòi, kênh,
rạch, suối

SON 370,98 7,72 8,93 43,38 10,28 18,30 4,02 1,24 12,08 11,50 12,82 29,78 56,44

2.17
ðất có mặt nước
chuyên dùng

MNC 223,30 4,80 6,93 45,30 3,76    0,14  11,00   5,32 16,56

2.18
ðất phi nông nghiệp
khác

PNK 5,26            0,86      0,75

2.19
ðất công trình công
cộng khác

DCK 4,82    4,82

3 ðất chưa sử dụng CSD 324,79 10,22 5,01 25,10 0,59 3,07 23,67 2,73 2,88 5,60 0,76 16,48 36,27

3.2. Kế hoạch chuyển mục ñích sử dụng ñất năm 2015

ðơn vị tính: ha

TT Chỉ tiêu Mã
Diện
tích
(ha)

Phân theo ñơn vị hành chính
TT
Nhã
Nam

TT Cao
Thượng

Xã
 Nhã
Nam

Xã
 Cao

Thượng

Xã
Cao
Xá

Xã
Liên

Chung

Xã
Liên
Sơn

Xã
Ngọc
Châu

Xã
Ngọc

Lý

Xã
Ngọc
Vân

Xã
Ngọc
Thiện

Xã
Phúc
Hòa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

1
ðất nông nghiệp
chuyển sang phi
nông nghiệp

NNP/PNN 208,38 4,15 40,69 1,41 2,45 28,61 17,00 3,75 3,39 1,20 6,65 4,44 5,54

CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015 91

1.1 ðất trồng lúa.  LUA/PNN 100,35 4,15 23,69 0,86 1,85 4,26 15,34 2,68 2,23 1,20 3,55 2,79 1,40

1.2
ðất trồng cây hàng
năm còn lại

HNK/PNN 54,19   1,60 0,05  12,42 0,86 0,57 0,80  3,10 1,65 2,00

TT Chỉ tiêu Mã
Diện
tích
(ha)

Phân theo ñơn vị hành chính

TT
Nhã
Nam

TT Cao
Thượng

Xã
 Nhã
Nam

Xã
 Cao

Thượng

Xã
Cao
Xá

Xã
Liên

Chung

Xã
Liên
Sơn

Xã
Ngọc
Châu

Xã
Ngọc

Lý

Xã
Ngọc
Vân

Xã
Ngọc
Thiện

Xã
Phúc
Hòa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

1.3
ðất trồng cây lâu
năm

CLN/PNN 30,08   7,44 0,50 0,60 11,93 0,80 0,50        0,20

1.4 ðất rừng sản xuất RSX/PNN 21,76   5,96           0,36      1,94

1.5
ðất nuôi  trồng thuỷ
sản

NTS/PNN 2,00   2,00

2

Chuyển ñổi cơ cấu
sử dụng ñất trong
nội bộ ñất nông
nghiệp

  41,14           10,32   2,55

2.1
ðất trồng lúa nước
chuyển sang ñất
nuôi trồng thuỷ sản

LUA/NTS 41,14           10,32   2,55

2.2
ðất phi nông nghiệp
không phải là ñất ở
chuyển sang ñất ở

PKO/OTC 2,00   2,00

Kế hoạch chuyển mục ñích sử dụng ñất năm 2015 (tiếp)

ðơn vị tính: ha

TT Chỉ tiêu Mã
Diện
tích
(ha)

Phân theo ñơn vị hành chính

Xã
Phúc
Sơn

Xã
Việt
Ngọc

Xã
Việt
Lập

Xã
An

Dương

Xã
Quang
Tiến

Xã
Tân

Trung

Xã
ðại
Hóa

Xã
Song
Vân

Xã
Lan
Giới

Xã
Lam
Cốt

Xã
Quế

Nham

Xã
Hợp
ðức

(1) (2) (3) (4) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28)

1
ðất nông nghiệp
chuyển sang phi
nông nghiệp

NNP/PNN 208,38 1,8726,79 15,84 8,58 1,15 10,40 1,19 1,011,24 1,02 4,70 15,30

1.1 ðất trồng lúa LUA/PNN 100,35 1,48 1,72 7,50 4,08 0,80 2,00 1,19 0,950,74 0,36 1,82 13,70

1.2
ðất trồng cây hàng
năm còn lại

HNK/PNN 54,19 0,2425,07 2,54  0,35 0,40      0,66 1,38 0,50

1.3
ðất trồng cây lâu
năm

CLN/PNN 30,08 0,15  3,80 1,50      0,06    1,50 1,10

1.4 ðất rừng sản xuất RSX/PNN 21,76     2,00 3,00  8,00    0,50

1.5
ðất nuôi  trồng thuỷ
sản

NTS/PNN 2,00

2

Chuyển ñổi cơ cấu
sử dụng ñất trong
nội bộ ñất nông
nghiệp

  41,14       14,73     0,50   0,04   7,50 5,50

2.1
ðất trồng lúa nước
chuyển sang ñất nuôi
trồng thuỷ sản

LUA/NTS 41,14       14,73    0,50  0,04  7,50 5,50

2.2
ðất phi nông nghiệp
không phải là ñất ở
chuyển sang ñất ở

PKO/OTC 2,00

92 CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015

 3.3. Kế hoạch thu hồi ñất năm 2015
ðơn vị tính: ha

TT Chỉ tiêu Mã

Tổng
Diện
tích
(ha)

Phân theo ñơn vị hành chính
TT
Nhã
Nam

TT
 Cao

Thượng

Xã
Nhã
Nam

Xã
Cao

Thượng

Xã
Cao
Xá

Xã
Liên

Chung

Xã
Liên
Sơn

Xã
Ngọc
Châu

Xã
Ngọc

Lý

Xã
Ngọc
Vân

Xã
Ngọc
Thiện

Xã
Phúc
Hòa

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16)

1 ðẤT NÔNG NGHIỆP NNP 208,38 4,15 40,69 1,41 2,45 28,61 17,00 3,75 3,39 1,20 6,65 4,44 5,54

1.1 ðất trồng lúa DLN 100,35 4,15 23,69 0,86 1,85 4,26 15,34 2,68 2,23 1,20 3,55 2,79 1,40

1.2
ðất trồng cây hàng năm
còn lại

HNK 54,19  1,60 0,05  12,42 0,86 0,57 0,80  3,10 1,65 2,00

1.3 ðất trồng cây lâu năm CLN 30,08  7,44 0,50 0,60 11,93 0,80 0,50     0,20

1.4 ðất rừng sản xuất RSX 21,76  5,96       0,36    1,94

1.5 ðất nuôi  trồng thuỷ sản NTS 2,00  2,00

2
ðẤT PHI NÔNG
NGHIỆP

PNN 9,20 0,05 2,10       0,50  0,40

2.1 ðất phát triển hạ tầng  DHT 2,15 0,05 2,00

2.2 ðất ở tại nông thôn ONT 0,05

2.3 ðất ở tại ñô thị ODT 0,10  0,10

2.4
ðất xây dựng trụ sở của
tổ chức sự nghiệp

DTS 3,90

2.5
ðất sản xuất vật liệu xây
dựng, làm ñồ gốm

SKX 1,00

2.6
ðất sông, ngòi, kênh,
rạch, suối

SON 3,90          0,50  0,40

2.7
ðất có mặt nước chuyên
dùng

MNC 2,00

Kế hoạch thu hồi ñất năm 2015 (tiếp).
ðơn vị tính: ha

TT Chỉ tiêu Mã

Tổng
Diện
tích
(ha)

Phân theo ñơn vị hành chính

Xã
Phúc
Sơn

Xã
Việt
Ngọc

Xã
Việt
Lập

Xã An
Dương

Xã
Quang
Tiến

Xã
Tân

Trung

Xã
ðại
Hóa

Xã
Song
Vân

Xã
Lan
Giới

Xã
Lam
Cốt

Xã
Quế

Nham

Xã
Hợp
ðức

(1) (2) (3) (4) (17) (18) (19) (20) (21) (22) (23) (24) (25) (26) (27) (28)

1 ðẤT NÔNG NGHIỆP NNP 208,38 1,87 26,79 15,84 8,58 1,15 10,40 1,19 1,01 1,24 1,02 4,70 15,30

1.1 ðất trồng lúa DLN 100,35 1,48 1,72 7,50 4,08 0,80 2,00 1,19 0,95 0,74 0,36 1,82 13,70

1.2
ðất trồng cây hàng năm
còn lại

HNK 54,19 0,24 25,07 2,54  0,35 0,40    0,66 1,38 0,50

1.3 ðất trồng cây lâu năm CLN 30,08 0,15  3,80 1,50    0,06   1,50 1,10

1.4 ðất rừng sản xuất RSX 21,76   2,00 3,00  8,00   0,50
1.5 ðất nuôi  trồng thuỷ sản NTS 2,00

2
ðẤT PHI NÔNG
NGHIỆP

PNN 9,20 0,05          6,00 0,10

2.1 ðất phát triển hạ tầng  DHT 2,15            0,10

2.2 ðất ở tại nông thôn ONT 0,05 0,05

2.3 ðất ở tại ñô thị ODT 0,10

2.4
ðất xây dựng trụ sở của tổ
chức sự nghiệp

DTS 3,90

2.5
ðất sản xuất vật liệu xây
dựng, làm ñồ gốm

SKX 1,00           1,00

2.6 ðất sông, ngòi, kênh, rạch, suối SON 3,90           3,00

2.7
ðất có mặt nước chuyên
dùng

MNC 2,00
                    2,00

CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 28-02-2015 93

3.4. Kế hoạch ñưa ñất chưa sử dụng vào sử dụng năm 2015
ðơn vị tính: ha

TT Chỉ tiêu Mã
Diện tích

(ha)
Xã Quế Nham

(1) (2) (3) (4) (5)

1 ðẤT NÔNG NGHIỆP NNP

2 ðẤT PHI NÔNG NGHIỆP PNN 6,62 6,62

2.1
ðất sản xuất vật liệu xây dựng, làm ñồ
gốm

SKX 6,62 6,62

ðiều 2. Căn cứ vào ðiều 1 của Quyết ñịnh này, Ủy ban nhân dân huyện Tân
Yên có trách nhiệm:

1. Công bố công khai kế hoạch sử dụng ñất theo ñúng quy ñịnh của pháp luật về
ñất ñai;

2. Thực hiện thu hồi ñất, giao ñất, cho thuê ñất, chuyển mục ñích sử dụng ñất
theo ñúng kế hoạch sử dụng ñất ñã ñược duyệt;

3. Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện kế hoạch sử dụng ñất.

ðiều 3. Giám ñốc sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân huyện Tân Yên chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn